ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии Константиновского района
15.11.2015

            № 4
Председатель: Калмыков В.Е., глава Администрации Константиновского района.

Присутствовало: - члены антитеррористической комиссии;
- приглашённые должностные лица объектов транспортной

 инфраструктуры, топливно-энергетического комплекса, спортивных сооружений, жизнеобеспечения, здравоохранения, образования и культуры – 27 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. «О принятии мер по предотвращению террористических актов                               на территории района» (указания Губернатора Ростовской                                       области - исх. от 14.11.2015 №1/544).
2. «О выполнении поручений расширенного оперативного совещания                       у Губернатора Ростовской области - 06.10.2015» (п. 9 протокола от 07.10.2015).

3. Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Калмыкова В.Е., главу Администрации Константиновского района,
Дьячкина В.А., заместителя главы Администрации Константиновского района,
Талалаева Н.В., начальника ОМВД России по Константиновскому району.
РЕШИЛИ:
1. На расширенном совещании при главе Администрации Константиновского  района провести повторный инструктаж должностных лиц, с доведением требований по предотвращению террористических угроз на территории района               и определить ряд первоочередных мер на усиление бдительности, обеспечение безопасности и охраны – 16.11.2015 (Калмыков В.Е.).
2. На объектах оборудованных видеокамерами – проверить                              их работоспособность и зоны охвата (руководители объектов).

3. На все массовые мероприятия – для обеспечения безопасности, кроме сотрудников полиции также привлекать казачество (Талалаев Н.В.,                         Абрамов Д.В.) - с 15.11.2016 до особого распоряжения.

4. Всем дежурным силам аварийных служб района усилить бдительность                 в вопросах предотвращения террористических угроз на территории района (руководители аварийных служб).

4. Районному печатному изданию «Донские огни» (Бирюкова Т.В.) совместно с главным специалистом Администрации Константиновского района Волковым В.Г. подготовить и разместить информационно-пропагандисткий материал направленный на повышение бдительности граждан, обучение                                            их порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности – до 19.11.2015.

2. СЛУШАЛИ:
Калмыкова В.Е., главу Администрации Константиновского района
РЕШИЛИ:
1. Усилить контроль за организацией проведения праздничных мероприятий и заранее информировать об их проведении ГУ МВД России по Ростовской области (Талалаев Н.В., Абрамов Д.В.) – постоянно.
Председатель антитеррористической
комиссии Константиновского района

      В.Е. Калмыков